
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1614 del 27/11/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 1614 Del 27/11/2023

OGGETTO:Adesione all'utilizzo della piattaforma "Minerva" - Formazione del personale
in materia di anticorruzione -Etruria p.a. Srl - CIG: ZA83D5B4DF - Impegno di spesa.

CIG: ZA83D5B4DF

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la necessità di garantire a tutto il personale dipendente del Comune di Forte dei Marmi la
formazione obbligatoria relativamente a varie materie compresa quella dell'anticorruzione;

Vista la programmazione di Etruria p.a. Srl, con sede legale in Via R. Reali n. 20-22, 50053
Empoli (FI), che utilizza la piattaforma "Minerva", che comprende corsi online in materia di
anticorruzione, visionabili da tutti i dipendenti;

Ritenuto opportuno aderire all'offerta di cui sopra per una spesa totale di €. 990,00;

Verificata la regolarità contributiva tramite DURC INAIL_40558358 del 02.10.2023 con
scadenza 30.01.2024;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali
al Segretario generale;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato
con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di
Contabilità Armonizzata;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1614 del 27/11/2023

2 di 3

Dato atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio
e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 e 163;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile nell'annualità 2023 in
quanto il materiale verrà messo a disposizione con immediatezza del personale;

DETERMINA

Di impegnare la somma di €. 990,00 (IVA Esente) sul cap. 859/00 “Segreteria prestazione di
Servizi” sul bilancio 2023 a favore di Etruria p.a. Srl, con sede legale in Via R. Reali n. 20-22,
50053 Empoli (FI), P. IVA e C.F. 05883740481 per l'utilizzo della piattaforma "Minerva";

Di dare atto che:

- la presente prestazione è soggetta agli obblighi previsti dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii. sulla
tracciabilità dei flussi finanziari e che il codice assegnato dall’ANAC è: CIG: ZA83D5B4DF ;

- la spesa è esigibile al 31/12/2023;

Di dare inoltre atto che:

- si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del
18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità;

-la fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata all’Ufficio
Segreteria – codice univoco ufficio 4UB17S, e dovranno riportare il CIG ZA83D5B4DF
assegnato all'affidamento in oggetto, riportato nella successiva Tabella Impegni, il numero e la
data della presente determinazione e il numero di impegno.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.02 85900 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1574 N. 3487 € 990,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ETRURIA P.A. SRL
Codice Fiscale: 05883740481 - P.Iva: 05883740481

Descrizione Impegni Assunti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1614 del 27/11/2023

3 di 3

Adesione all'utilizzo della piattaforma "Minerva" - Formazione del personale in materia di
anticorruzione -Etruria p.a. Srl - CIG: ZA83D5B4DF - Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


